МБДОУ города Магадана « Центр развития ребенка - детский сад № 46»

                                                                Приказ

От 10.08.2016 года                                                                                                         № 109

О назначении ответственного

за антитеррористическую безопасность в МБДОУ № 46

     В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья и антитеррористической

защищенности воспитанников и работников учреждения, в соответствии с

Рекомендациями руководителям организаций (предприятий), администрациям и

коллективам муниципальных учреждений в случаях возникновения  чрезвычайных

ситуаций, в том числе и террористического характера

 Приказываю:

1. Возложить ответственность за антитеррористическую безопасность в МБДОУ № 46,

  за  сохранение жизни и здоровья своих подчиненных и воспитанников  на руководителя

учреждения. В период его отсутствия (отпуск, курсовая подготовка и прочее) на лицо,

исполняющее его обязанности.

2. Организовать деятельность ДОУ по обеспечению безопасности пребывания

воспитанников и сотрудников Учреждения во время проведения образовательного

процесса, охрану здания и территории детского сада.

3. Ответственному по антитеррористической безопасности, административной группе,

персоналу МБДОУ № 46 осуществлять  работу по антитеррористической безопасности в

соответствии с Рекомендациями руководителям организаций (предприятий),

администрациям и коллективам муниципальных учреждений в случаях возникновения

чрезвычайных ситуаций, в том числе и террористического характера, инструкциями и

памяткой  по противодействию терроризму.

4.При осуществлении  работы по реализации плана по антитеррористической

безопасности ДОУ обеспечивать координацию и взаимодействие с правоохранительными

органами.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий МБДОУ № 46                                                           И.В. Рязанцева

 Ознакомлены:

Вострецова Т.В.

 Баширова Е.И.